

**Amenajarea unor parcar auto
de uz public pe terenul cu nr.
cadastral 0100510.233 situat in
mun. Chisinau, strada Codrilor**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Mobilier urban.

Valoarea de deviz 383 657,03 lei

Intocmit in prețuri curente 13.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Mobilier urban. 1.1. Mobilier urban 1.1.1. Lucrari de constructie				
1	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg	buc	28,0000	16,20 16,20	453,60 453,60
2	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg (urne de gunoi)	buc	25,0000	16,20 16,20	405,00 405,00
3	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Fixare in suprafata suport a elementelor de ancorare pentru urne si banci, 4buc p/u banci, 2buc p/u urne, Ancora LM 12/10x100mm)	buc	162,0000	22,20 12,00	3 596,40 1 944,00
4	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla - montare prin fixarea sistemului de ancorare a statiei de asteptare, 12buloanex2statii=24buc, exclusiv cost elemente de fixare	buc	24,0000	175,16 48,00	4 203,94 1 152,00
		<i>Total</i>	lei			8 658,94

1	2	3	4	5	6	7
		CAS	24 %			949,10
		Cheltuieli de transport	5 %			144,14
		Total CD				9 752,18
		Cheltuieli de regie	5 %			487,62
		Total cu CR				10 239,80
		Beneficiu	4 %			409,59
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				10 649,39 3 954,60
		1.1.2. Utilaj				
5		Banca stradala tip „Artmet” nr.20	buc	28,0000	2 800,00 0,00	78 400,00 0,00
6		Urna pentru gunoi nr.42 „Artmet”	buc	25,0000	1 680,00 0,00	42 000,00 0,00
7		Bio WC cu lavoar si dezinfectant analogic „Ecostyle lux”	buc	2,0000	16 500,00 0,00	33 000,00 0,00
8		Statie de asteptare (model tip UMMM451, in complet cu sistemul de ancorare)	buc	2,0000	76 000,00 0,00	152 000,00 0,00
		Total	lei			305 400,00
		Cmd	1,2 %			3 664,80
		Total Utilaj Inclusiv salariu				309 064,80
		Total	lei			319 714,19
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				319 714,19 3 954,60
		Total	lei			319 714,19
		Total Mobilier urban. Inclusiv salariu				319 714,19 3 954,60

		Total	lei			319 714,19
		TVA	20 %			63 942,84
		Total deviz: Inclusiv salariu				383 657,03 3 954,60

**Amenajarea unor parcuri auto
de uz public pe terenul cu nr.
cadastral 0100510.233 situat in
mun. Chisinau, strada Codrilor**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Mobilier urban.**

Valoarea de deviz 383 657,03 lei

Intocmit in prețuri curente 13.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	17,2800	60,00	1 036,80
2.	7422010060100	Timplar	h-om	32,4000	60,00	1 944,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,3100	60,00	858,60
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9200	60,00	115,20
Total manopera						3 954,60

Materiale:

1.	111	Bio WC cu lavoar si dezinfectant analogic „Ecostyle lux”	buc	2,0000	16 500,00	33 000,00
2.	1112	Statie de asteptare (model tip UMMM451, in complex cu sistemul de ancorare)	buc	2,0000	76 000,00	152 000,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9600	30,00	28,80
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,2000	24,60	29,52
5.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0960	40,00	3,84
6.	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,2400	65,00	15,60
7.	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	0,7200	30,00	21,60
8.	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	24,4800	8,16	199,76
9.	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta	buc	24,4800	10,00	244,80
10.	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta	buc	48,9600	14,02	686,42
11.	28741363133001	Fixare in suprafata suport a elementelor de ancorare pentru urne si banci, 4buc p/u banci, 2buc p/u urne, Ancora LM 12/10x100mm	buc	162,0000	10,20	1 652,40

12.	5	Banca stradala tip „Artmet” nr.20	buc	28,0000	2 800,00	78 400,00
13.	6	Urna pentru gunoi nr.42 „Artmet”	buc	25,0000	1 680,00	42 000,00
		Total materiale de construcții				308 282,74

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,4400	65,00	93,60
2.	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	1,4400	1 200,00	1 728,00
		Total utilaje de construcții				1 821,60

Total	lei	319 714,19
TVA	20 %	63 942,84

Total deviz: **383 657,03**

Intocmit/Verificat

Golban Teodor administrator

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Amenajarea unor parcar auto de uz public pe terenul cu nr. cadastral 0100510.233 situat in mun. Chisinau, strada Codrilor

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Mobilier urban.				
		1.1. Mobilier urban				
		1.1.1. Lucrari de constructie				
1	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg	buc			16,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	60,00	16,20
		Cheltuieli directe	lei			453,60
2	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg (urne de gunoi)	buc			16,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	60,00	16,20
		Cheltuieli directe	lei			405,00
3	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Fixare in suprafata suport a elementelor de ancorare pentru urne si banci, 4buc p/u banci, 2buc p/u urne, Ancora LM 12/10x100mm)	buc			22,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	60,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	28741363133001	Fixare in suprafata suport a elementelor de ancorare pentru urne si banci, 4buc p/u banci, 2buc p/u urne, Ancora LM 12/10x100mm	buc	1,0000	10,20	10,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 596,40
4	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla - montare prin fixarea sistemului de ancorare a statiei de asteptare, 12buloanex2statii=24buc, exclusiv cost elemente de fixare	buc			175,16 48,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7200	60,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta	buc	1,0200	10,00	10,20
	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta	buc	1,0200	8,16	8,32
	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta	buc	2,0400	14,02	28,60
	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	0,0300	30,00	0,90
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	24,60	1,23
	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,0100	65,00	0,65
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0040	40,00	0,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	30,00	1,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	65,00	3,90
	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	0,0600	1 200,00	72,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 203,94
		1.1.2. Utilaj				
5		Banca stradala tip „Artmet” nr.20	buc			2 800,00 0,00
	5	Banca stradala tip „Artmet” nr.20	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78 400,00
6		Urna pentru gunoi nr.42 „Artmet”	buc			1 680,00 0,00
	6	Urna pentru gunoi nr.42 „Artmet”	buc	1,0000	1 680,00	1 680,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 000,00
7		Bio WC cu lavoar si dezinfectant analogic „Ecostyle lux”	buc			16 500,00 0,00
	111	Bio WC cu lavoar si dezinfectant analogic „Ecostyle lux”	buc	1,0000	16 500,00	16 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 000,00
8		Statie de asteptare (model tip UMMM451, in complex cu sistemul de ancorare)	buc			76 000,00 0,00
	1112	Statie de asteptare (model tip UMMM451, in complex cu sistemul de ancorare)	buc	1,0000	76 000,00	76 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			152 000,00

APROBAT:

Golban Teodor administrator